
Manizales, 09 de mayo de 2024 
 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
Victoria, Caldas 
E.S.D 
 
      REF: Proceso Ejecutivo Singular 
      Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  
      Demandados: JESUS ANTONIO RUIZ SANTA 
      Rad. 2023-00090 
 
CLAUDIA JANETH GARCIA PAVA mayor y vecina de la ciudad de Manizales, identificada 
con cédula de ciudadanía No 30.235.489 expedida en Manizales, con tarjeta profesional 
No. 251.212 del C.S. de la Judicatura y  en calidad de apoderada de la parte demandante 
en el asunto de la referencia,  de acuerdo a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P, me 
permito aportar LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA del crédito demandado en los siguientes 
términos:    
 
Pagaré No. 018656100004328 $ 3.750.000,oo 
 
1090-23 ago-23 28.75 2.40 3.59% 27 121,289.06 

1328-23 sep-23 28.03 2.34 3.50% 30 131,390.63 

1520-23 oct-23 26.53 2.21 3.32% 30 124,359.38 

1801-23 nov-23 25.52 2.13 3.19% 30 119,625.00 

2331/23 dic-23 25.04 2.09 3.13% 30 117,375.00 

0150/24 ene-24 23.32 1.94 2.92% 30 109,312.50 

0150/24 feb-24 23.31 1.94 2.91% 30 109,265.63 

0400/24 mar-24 22.2 1.85 2.78% 30 104,062.50 

0598/24 abr-24 22.06 1.84 2.76% 30 103,406.25 

0872/24 may-24 21.02 1.75 2.63% 9 29,559.38 

 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 03 de agosto de 2023 
hasta el 09 de mayo de 2024 por la suma de $ 1.069.645,oo 
 
Pagaré No. 018656100004328………………..……....…..……………………......…......$ 3.750.000,oo 
Intereses moratorios desde el 03 de agosto de 2023 hasta el 09 de mayo de 
2024………….………………………………..……..………………………...............................$1.069.645,oo 
Intereses  de Plazo…………………………………………………………………….…................$401.387,oo 
Otros Conceptos…………………………………………………………………………………………..$683.249,oo 
 
Pagaré No. 018656100005917 $ 4.500.000,oo 
 
1090-23 ago-23 28.75 2.40 3.59% 27 145,546.88 

1328-23 sep-23 28.03 2.34 3.50% 30 157,668.75 

1520-23 oct-23 26.53 2.21 3.32% 30 149,231.25 

1801-23 nov-23 25.52 2.13 3.19% 30 143,550.00 

2331/23 dic-23 25.04 2.09 3.13% 30 140,850.00 

0150/24 ene-24 23.32 1.94 2.92% 30 131,175.00 

0150/24 feb-24 23.31 1.94 2.91% 30 131,118.75 

0400/24 mar-24 22.2 1.85 2.78% 30 124,875.00 

0598/24 abr-24 22.06 1.84 2.76% 30 124,087.50 

0872/24 may-24 21.02 1.75 2.63% 9 35,471.25 



 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 03 de agosto de 2023 
hasta el 09 de mayo de 2024 por la suma de $ 1.283.574,oo 
 
Pagaré No. 018656100005917………………..……....….…………………......…….......$ 4.500.000,oo 
Intereses moratorios desde el 03 de agosto de 2023 hasta el 09 de mayo de 
2024………….………………………………..……..………………………...............................$1.283.574,oo 
Intereses  de Plazo…………………………………………………………………….…................$415.573,oo 
Otros Conceptos……………………………………………………………………………………….……$36.056,oo 
 
Pagaré No. 018656100006461 $ 10.000.000,oo 
 
1090-23 ago-23 28.75 2.40 3.59% 27 323,437.50 

1328-23 sep-23 28.03 2.34 3.50% 30 350,375.00 

1520-23 oct-23 26.53 2.21 3.32% 30 331,625.00 

1801-23 nov-23 25.52 2.13 3.19% 30 319,000.00 

2331/23 dic-23 25.04 2.09 3.13% 30 313,000.00 

0150/24 ene-24 23.32 1.94 2.92% 30 291,500.00 

0150/24 feb-24 23.31 1.94 2.91% 30 291,375.00 

0400/24 mar-24 22.2 1.85 2.78% 30 277,500.00 

0598/24 abr-24 22.06 1.84 2.76% 30 275,750.00 

0872/24 may-24 21.02 1.75 2.63% 9 78,825.00 

 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 03 de agosto de 2023 
hasta el 09 de mayo de 2024 por la suma de $ 2.852.387,oo 
 
Pagaré No. 018656100006461………………..……....….……………….......…….......$ 10.000.000,oo 
Intereses moratorios desde el 03 de agosto de 2023 hasta el 09 de mayo de 
2024………….………………………………..……..………………………...............................$2.852.387,oo 
Intereses  de Plazo………………………………………………………………….…................$1.215.156,oo 
 
Para un total de VEINTISEIS MILLONES DOSCIENTOS SIETE MIL VEINTISIETE PESOS M/CTE 
($26.207.027,oo) 
 
Señor Juez,  
 

 
CLAUDIA JANETH GARCIA PAVA 
CC. 30.235.489 de Manizales 
T.P. 251.212 del Consejo de la Judicatura 


